Протокол №4

26 марта 2024 г.                                                                                   г. Евпатория

Присутсвовали:

1. Войник Е.А. – Руководитель КДК АНО «Содружество» - председатель
заседания

2. Алундерис В. – член КДК, секретарь заседания
3. Андреев А.В. – член КДК
4. Литвинов Г.Ю. – член КДК

Повестка дня:

I. О мерах дисциплинарного воздействия на игрока команды МБУ
КДЮСШ «Олимпия» (U-17) г. Мариуполь, Захарова Даниила (№14)

Доклад: Алундерис Видас

25 марта 2024 г., состоялся матч МБУ КДЮСШ «Олимпия» (U-17) г.

Мариуполь – ФК «Металлург» (U-17) г. Алчевск, в ходе которого, игроку
команды МБУ КДЮСШ «Олимпия» (U-17), Захарову Даниилу (№14), была
показана главным судьёй матча, прямая красная карточка (серьёзное
нарушение правил игры), с использованием чрезмерной силы.

Решение принималось по результатам рассмотрения протокола матча,
видео материала.

В соответствии с частью 2 статьи 87 дисциплинарного регламента АНО
«Содружество», серьёзное нарушение правил игры (грубая игра), т.е.
использование игроком чрезмерной силы или жестокости против соперника в
борьбе за мяч, находящийся в игре, в т.ч. толчок, удар, наказываемое
удалением, если такое нарушение не повлекло травму соперника, –
наказывается дисквалификацией до 3 (трёх) матчей.

Дисциплинарное решение.

           Учитывая то, что после применения чрезмерной силы (грубой игры) во
время матча по отношению игрока соперника, это не нанесло серьёзных
последствий для здоровья игрока, игрок продолжил игру после осмотра врача.
Принято решение дисквалифицировать игрока команды МБУ КДЮСШ
«Олимпия» (U-17) г. Мариуполь, Захарова Даниила (№14) на 2 матча
(следующие матчи) АНО «Содружество.

Голосовали: Единогласно

1. Войник Е.А. – ________________________
2. Алундерис В. – _______________________
3. Андреев А.В. – _______________________
4. Литвинов Г.Ю. – ______________________